
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 544/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης 
«Συμμετοχή και Συνδιοργάνωση με το Πολιτιστικό Χορευτικό Σύλλογο Θρακών Κομοτηνής της εκδήλωσης 
με τίτλο ‘’Σεργιάνι στην Παράδοση’’  το χρονικό διάστημα 13 Σεπτεμβρίου 2019  στο Θερινό Δημοτικό 
Θέατρο Κομοτηνής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Ιουλίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3288/28-6-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) 
Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος και 6)  
Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 4) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, η Προεδρεύουσα 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 544: Εισηγούμενο το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης. με το υπ’ αριθμ.: οικ. 1288/21-6-2019 έγγραφό του, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
2. Του ΠΔ144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) : Οργανισμός της Περιφέρειας  
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
3. Του Ν.2362/95(ΦΕΚ-247 Α') : Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και 
άλλες διατάξεις. 
4. Του ΠΔ113/10(ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 209 Α/10-12-2010): Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
6. Την 205/2013/πρακ13/26 Αυγ2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 
240/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης 
αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και 
έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
7. Το υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 
8. Τις αριθ. α) 1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026//Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 

ΑΔΑ: 7ΖΛΒ7ΛΒ-06Σ



Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. & β) 4099/14.06.2018 (ΦΕΚ 2696//Β’/09.07.2018) τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. 
9. Το υπ’αριθμ.2/51290/0026/02-06-2016 (ΑΔΑ:9637Η-ΩΛΦ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 
Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και το υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετικό του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
11. Το υπ’αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 
12.  Την αριθ.192/2018 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. που αφορά στην έγκριση του 
ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
15.Την αριθ. 287/2019 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ - 
Έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης «Συμμετοχή και Συνδιοργάνωση με το Πολιτιστικό Χορευτικό Σύλλογο 
Θρακών Κομοτηνής της εκδήλωσης με τίτλο ‘’Σεργιάνι στην Παράδοση’’» το χρονικό διάστημα 13 
Σεπτεμβρίου 2019  στο Θερινό Δημοτικό Θέατρο Κομοτηνής.   
16.Τα παρακάτω στοιχεία, 

Το Σωματείο με την επωνυμία «Πολιτιστικός Χορευτικός  Σύλλογος Θρακών  Κομοτηνής» ιδρύθηκε 
το Νοέμβριο του 2008 με βασικό σκοπό την πνευματική, κοινωνική, ηθική, καλλιτεχνική και γενικά την 
πολιτιστική καλλιέργεια της τοπικής κοινωνίας και των μελών του καθώς επίσης και την ενίσχυση, 
προώθηση και ανάπτυξη κάθε πνευματικής, καλλιτεχνικής και πολιτιστικής προσπάθειας στην περιοχή. 

Λειτουργεί μέσα σε ένα ευρύτερο πλαίσιο συνεισφοράς στο κοινωνικό σύνολο με τη δημιουργία 
τράπεζας αίματος, τη συμμετοχή του σε φιλανθρωπικές  εκδηλώσεις τη βοήθεια σε κοινωφελή ιδρύματα και 
στα επτά χρόνια της λειτουργίας του  διοργανώνει με τη συμμετοχή των χορευτικών του τμημάτων 
εκδηλώσεις και λαμβάνει μέρος σε εκδηλώσεις άλλων φορέων και συλλόγων.  

Στα χορευτικά τμήματά του συμμετέχουν άνθρωποι όλων των ηλικιών. Λειτουργούν συνολικά 17 
τμήματα: παιδικά, εφήβων, ενηλίκων (αρχαρίων και προχωρημένων) και παραστάσεων που αριθμούν 460 
μέλη. Εκεί διδάσκονται χοροί από όλη την Ελλάδα, ενώ υπάρχει ιδιαίτερη ενασχόληση με την μουσικο-
χορευτική παράδοση της Θράκης μέσα από έρευνα και καταγραφές. 
Η υλοποίηση των σκοπών του δύναται μέσα από τη συνδιοργάνωση και διεξαγωγή πολιτιστικών, 
εκπαιδευτικών, ψυχαγωγικών και κοινωνικών δράσεων και εκδηλώσεων. Η εκδήλωση για την οποία 
αιτείται της συνδιοργάνωσης με την Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης, φέρει τον τίτλο ‘’Σεργιάνι στην 
Παράδοση’’ και αφορά σε δρώμενα ανοικτά στο ευρύ κοινό διάρκειας μιάς (1) ημέρας. 
Σκοπός της εκδήλωσης είναι η ανάδειξη του πολιτισμού της Θράκης, η αναβίωση & διατήρηση των 
παραδόσεων της περιοχής, αξιοποίηση, ενίσχυση και ανάπτυξη του τοπικού πολιτιστικού κεφαλαίου, 
μέσω πράξεων ευρείας απήχησης, με τη συμμετοχή πλήθους κόσμου και φορέων, η δυνατότητα των 
κατοίκων της περιοχής και κάθε άλλου επισκέπτη να βιώσει αυθεντικά την τοπική παραδοσιακή κουλτούρα 
και την πολιτιστική ταυτότητα της περιοχής, καθώς και η δημιουργία δεσμών με άλλους Συλλόγους 
παράλληλα με τη σύσφιξη σχέσεων των κατοίκων της τοπικής κοινωνίας. 
Στόχος να διατηρηθεί ψηλά η παράδοση, δίνοντας τη δυνατότητα  να μεταδοθεί στους νέους που θα 
ενημερωθούν και θα έχουν την ευκαιρία να συμμετέχουν στα δρώμενα, συγχρόνως με την καλλιέργεια και 
προαγωγή των πολιτιστικών αξιών της εποχής μας. Αυτό επιτυγχάνετε μέσω των ανοικτών εκδηλώσεων 
που ταυτόχρονα τέρπουν και ψυχαγωγούν τον κόσμο και συμβάλλουν στην διάδοση της πολιτιστικής 
κληρονομιάς μέσω των ανθρώπινων σχέσεων και της επικοινωνίας.  
Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί το χρονικό διάστημα 13 Σεπτεμβρίου 2019 στο Θερινό Δημοτικό Θέατρο 
Κομοτηνής. 
Προγραμματίζεται:  Μέσα από ένα ταξίδι στη λαογραφία της πλούσιας ιστορίας των ηθών και εθίμων, της 
παράδοσης και της κουλτούρας των Θρακών, τα χορευτικά συγκροτήματα του συλλόγου και της 
ευρύτερης περιοχής θα παρουσιάσουν τη μουσικοχορευτική και την ενδυματολογική παράδοση της 
Θράκης (Δυτική, Βόρεια, Ανατολική, Σαμοθράκη) με τη συνοδεία παραδοσιακής ορχήστρας. Παράλληλα θα 

ΑΔΑ: 7ΖΛΒ7ΛΒ-06Σ



γίνει τιμητική εκδήλωση και βράβευση σε πρόσωπα και φορείς  που έχουν προσφέρει και προσφέρουν σε 
καίριους τομείς της κοινωνικής, πολιτιστικής και πνευματικής ζωής της περιοχής μας. 
Η δράση συνδέεται άμεσα με τους σκοπούς και τις αρμοδιότητες της Περιφέρειας όπως ενδεικτικά 
αναφέρεται στον Ν.3852/2010, άρθρο 186, παρ. Η. Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού,  υποπαρ.13 & 
14 καθώς και του ΠΔ144/2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., άρθρο 27 παρ. 4 σύμφωνα με τα 
οποία στις αρμοδιότητες της Περιφέρειας ανήκει ο συντονισμός δράσεων των Αθλητικών - Πολιτιστικών 
φορέων, η υλοποίηση Αθλητικών – Πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας, 
θέσπιση βραβείων κ.λ.π. 
Ο σχεδιασμός και η υλοποίηση της δράσης βασίζεται στην τήρηση και εφαρμογή όλων των αρχών 
χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της οικονομικότητας, νομιμότητας, αποδοτικότητας και 
αποτελεσματικότητας. 
Η εκδήλωση φέρει τον τίτλο «Σεργιάνι στην Παράδοση» και αφορά σε εκδήλωση ευρείας απήχησης, 
που πέρα από την πολιτιστική της διάσταση, τη διατήρηση και προβολή της τοπικής παράδοσης, 
συγχρόνως με την πολιτιστική αναβάθμιση του τόπου μας, την αναδεικνύει σε διαχρονικό πολιτιστικό 
θεσμό περιφερειακής εμβέλειας.  
Η παραπάνω σχετική εκδήλωση είναι συνολικού προϋπολογισμού τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων 
ευρώ (4.700,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.)  

 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  
α/α ΦΟΡΕΑΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ Κόστος (με Φ.Π.Α.) 

 
1 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ  ΡΟΔΟΠΗΣ 

Έντυπο υλικό 
 Προγράμματα 

4χρωμ. δίπτυχο Α4  
 Αφίσες 4χρ. 

Διαστάσεων 
25εκ.Χ42εκ 

 Προσκλήσεις  
4χρωμ. μίας όψης 
διαστάσεων 
20εκ.Χ10εκ.  

 Μπάνερ 4χρ. 
προβολής 
εκδήλωσης 
διαστάσεων 180εκ. 
Χ 60εκ. 

 
400 

 
 

50 
 
 

50 
 
 
 
4 
 

 
 
 
 
 
 

950,00€ 

 
2. 

 
# 

Ηχητική – Φωτιστική κάλυψη 1 παροχή 
13/9/2019 

1.000,00€ 

    1.950,00€ 
 
 

3. 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΧΟΡΕΥΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΘΡΑΚΩΝ  

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Αναμνηστική πλακέτα, 
ανθοδέσμες, υλικά 
καθαριότητας, νερά, διαμονή, 
ατομικό γεύμα, μεταφορικά, 
παράθεση γεύματος  

 
 

 
 
 

2.750,00€ 
 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ  4.750,00€ 
  

Συμβάλλοντας έτσι και η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  στην προσπάθεια αυτή, η οποία 
αποσκοπεί στην ενίσχυση της βελτίωσης της ποιότητας ζωής της τοπικής κοινωνίας και στο πλαίσιο της 
τόνωσης της οικονομικής και πολιτιστικής ανάπτυξης,  

  
Μετά τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους μέχρι του ποσού των χιλίων εννιακοσίων πενήντα ευρώ 
(1.950,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης «Συμμετοχή και Συνδιοργάνωση με το Πολιτιστικό Χορευτικό Σύλλογο Θρακών 
Κομοτηνής της εκδήλωσης με τίτλο ‘’Σεργιάνι στην Παράδοση’’» το χρονικό διάστημα 13 Σεπτεμβρίου 
2019  στο Θερινό Δημοτικό Θέατρο Κομοτηνής, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα  0072 , Κ.Α.Ε.  0844.0001,  με κωδικό έργου 194111006. 

 

ΑΔΑ: 7ΖΛΒ7ΛΒ-06Σ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης ύψους μέχρι του ποσού των χιλίων εννιακοσίων πενήντα ευρώ (1.950,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο υλοποίησης της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ροδόπης «Συμμετοχή και Συνδιοργάνωση με το Πολιτιστικό Χορευτικό Σύλλογο Θρακών Κομοτηνής της 
εκδήλωσης με τίτλο ‘’Σεργιάνι στην Παράδοση’’ » το χρονικό διάστημα 13 Σεπτεμβρίου 2019  στο Θερινό 
Δημοτικό Θέατρο Κομοτηνής, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα  0072 , Κ.Α.Ε.  0844.0001,  με κωδικό έργου 194111006. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  544/2019. 
 

                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
 ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΖΛΒ7ΛΒ-06Σ


		2019-07-10T10:12:55+0300
	Athens




